- 1 -

永财农发〔2024〕5 号

永德县财政局关于下达2024年第一批中央财政衔接推进
乡村振兴补助资金（欠发达国有农场巩固提升任务）

的通知

勐底农场社区管理委员会：
根据《临沧市财政局关于提前下达 2024 年中央财政衔接推

进乡村振兴补助资金的通知》（临财农发〔2023〕124 号）的要
求，按照《永德县巩固脱贫攻坚推进乡村振兴领导小组关于 2024
年第一批中央财政衔接推进乡村振兴补助资金安排使用的批复》
（永巩固振兴组〔2024〕1 号）安排，现将 2024 年第一批中央
财政衔接推进乡村振兴补助资金（欠发达国有农场巩固提升任
务）219万元下达给你们，安排用于勐底农场社区管理委员会
2024 年果蔬提质增效建设项目,请列入 2024 年的“2130505－生
产发展”预算支出功能科目，并将有关事项通知如下:

一、认真贯彻落实党中央、国务院和省委省政府关于巩固拓
展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接的决策部署，严格按照《中
央财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法》（财农〔2021〕19
号）、财政部等 6 部委《关于加强中央财政衔接推进乡村振兴补
助资金使用管理的指导意见》（财农〔2022〕14 号）《云南省

- 2 -

财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法》（云财农〔2021〕140
号）和省财政厅等 6 部门《关于加强中央和省级财政衔接推进乡
村振兴补助资金使用管理的实施意见》（云财规〔2022〕23 号）
规定安排使用资金，专款专用、专账核算，严禁截留、挤占和挪
用，要加快预算执行，确保资金充分发挥使用效益。

二、认真贯彻落实党中央、国务院关于全面实施预算绩效管
理意见精神，按照《云南省财政衔接推进乡村振兴补助资金绩效
评价及考核办法》（云财农〔2022〕110号）要求，加强扶贫项
目资金绩效管理；同时做好资金项目相关信息公开工作，接受社
会和群众监督。

三、落实直达资金管理要求。此次下达的中央衔接资金列入
直达资金管理，直达资金标识贯穿资金分配、拨付、使用等整个
环节，财政部和省财政厅对直达资金实行动态监控。请严格执行
《云南省财政厅关于印发《云南省直达资金监督管理办法》的通
知》（云财监〔2020〕18 号）文件要求，特别注意在直达资金
拨付使用时严格按照国库集中支付制度和直达资金使用要求，点
对点将资金支付到最终收款人，不得采取现金方式支付，不得违
规将资金转至预算单位实有资金账户。

附件：绩效目标表

抄送：县纪委县监委，县审计局，县乡村振兴局。

永德县财政局办公室 2024 年 1月 5日印发

附件

绩效目标表

（2024年度）

项目名称
勐底农场社区管理委员会2024年

果蔬提质增效建设项目
项目负责人及联系电话 罗忠华：0883-5816705

主管部门 永德县勐底农场社区管理委员会 实施单位
永德县勐底农场社区管

理委员会

资金情况
（万元）

年度资金总额： 250（2024年第一批中央财政衔接资金下达219万）

       其中：财政拨款 250（本次下达219万）

             其他资金 0

总
体
目
标

年度目标

 目标1：有效提升果蔬灌溉覆盖面积980亩，带动周边群众产业发展，拉动群众增收。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

建设果蔬灌溉设施 1项

建设生产道路 ≥2.2公里

建设产业防汛基础设施 1项

提升农产品交易中心 1项

质量指标 项目(工程）验收合格率 100%

时效指标 年内项目(工程）完成进度 100%

成本指标 项目（工程）造价 ≤250万元

效益指标

经济效益
指标

带动周边民户户均年增收 ≥1.2万元

社会效益
指标

受益欠发达农场居民人数 ≥799人

提升农场灌溉覆盖面积 ≥980亩

生态效益
指标

有效提升水土涵养面积 ≥980亩

可持续影响
指标

工程设计使用年限 ≥15年

满意度指标
服务对象

满意度指标
受益对象满意度 ≥98%

注：1.“其他资金”是指与财政拨款共同用于同一脱贫攻坚项目的单位自有资金、社会资金等。
    2.各地请根据实际情况，选择适合的二级指标进行填报，并细化为三级指标和指标值。

	永财农发〔2024〕5号